Aucliones facta contra legem statutum, consuetudinem, vel statum nulla sunt. l. 1. tit. 13. n. 4. Aucloris resolutio circa questionem an ex iuribus vel nominibus debitorum cessus vel venditis Gabella debeatur. l. 5. tit. 17. n. 13.

B

**B**ellum repobatur. l. 1. tit. 17. n. 19. asserens Gbellam debitam ex contractu iure gentiu refragari: & n. 20. salvatur. Bellum magna ex parte vincitur consilio, & pecunie vi. l. 1. tit. 8. num. 2. Bona non sufficit quod tempore approbationis in proprietate valeant debiti estimationem, nisi etiam tempore solutionis valeant, & reperiatur emptor eorum, l. 6. tit. 10. n. 10. Bonorum executorum ad fisci petitionem traditio facienda est in emptorem alicui debiti, si emptorum non reperiat. l. 18. tit. 7. n. 1. & n. 2. ad limitationem legum juris communis prohibentium invitam emptionem, & n. 3. constituitur in hoc lex nostra specialis, & quo pretio fiet tunc, bonorum talium estimatio.

C

**C**alcuatio, vulgo alcançe, habet executionem paratam. l. 10. tit. 16. n. 2. Intellige ut ibi. Carnifices ementes carnes etiam a vicinis loci illius, ubi vivunt, debent conductori Gabeliarum manifestare has emptiones, que secus in aliis rebus a vicinis emptis, l. 6. tit. 19. n. 2. & 3. Casus fortuitus si obveniat culpa locatoris, non tenetur de eo conductor. l. 2. tit. 9. n. 12. ubi n. 12. idem esse si facto locatoris etiam iusto, num. 13. Casus fortuitus quis dicatur. l. 2. tit. 10. n. 27. Casus insolitus quis dicatur. l. 2. tit. 10. n. 24. Casus ubi quis officiu quod habet perdit. l. 17. §. 7. n. 1. Cementa & lapides, & alia tigna semota a domo mobilia reputantur, l. 5. tit. 17. n. 18. Censui vitalis an sit proprie contractualis, & quid sit, l. 1. tit. 17. n. 112. Censui an constitui possit per aliquot annos determinatos dato iusto pretio, l. 1. tit. 17. n. 114. Cessio donorum non competit debitoribus fisci, neg; excusat eos, nisi ubi paupertas excusaret. l. 5. §. 1. 9. n. 2. Christus solvit tributum Casari, voluntarie tamen, l. 1. tit. 27. n. 4. & conde mnatur error Martisii Paduani aliud & male asserentis. Citatio parvis requiritur ad faciendam electionem estimatoris, licet non ad ejus declarationem, ut in l. 2. tit. 17. n. 49. & 50. & 51. Civitas indiget pluribus iusticiis & aliis conductibus, & aliis ministrantibus, inveniendis, & eventibus singulis, l. 1. tit. 10. n. 4. Civitati conductenti Gbellas an competat ius executionis sicut Regi, l. 1. tit. 7. n. 2. Clausula breviter & summarie, & sine strepitu & figura iudicii, quid sibi velit, l. 5. tit. 3. n. 1. Clausula generalis subsequens non comprehendit ea, de quibus

INDEX

quibus erat expressa facta mentio. l. 3. tit. 18. n. 16.
Clausula multa ubi habent sensum de per se non ad omnia precedentia, sed ad proximiorum clausulam referuntur. l. 3. tit. 18. n. 15.
Clericus de personis potentibus est. l. 7. tit. 18. n. 13.
Clericus mercator coram iudicibus secularibus mercatorum convenitur super rebus mercantia. l. 7. tit. 18. n. 14.
Clericus vinum proprium vendens, vel id quod suspectum est de egressu ad suam vel suorum sustentationem emittit iusto pretio tunc currente, & carius vendit, vel si multa forma, ut sit sibi materia operandi, vel qui pro una vice tantum emittit, non dicitur negotiator. l. 7. tit. 18. n. 9. 10 & 11.
Clericus lucri causa inhians iniustus, & vituperosus lucri indignus efficitur privilegio clericali. l. 7. tit. 18. numero 7.
Clericus negotiator quis dicatur. l. 7. tit. 18. num. 4. & 8.
Clericus, & laicus si vendant rem communem, laicus solvet pro sua parte Gabellam, clericus vero non. l. 6. tit. 18. n. 9. ubi & idem si laicus permutet rem suam cum clerico.
Clericus negotiator solvit Gabellam ex negotiatione. l. 6. tit. 18. num. 8.
Clericus secularis conductor Gabellarum, an possit conveniri coram iudice seculari. l. 8. tit. 10. n. 4. 5. & 6. nisi in num. 7.
Clerici seculares an possint esse conductores reddituum regiorum, & quid si successerint conductori eorum, l. 8. tit. 10. num. 1 & numero 2. an possint esse fidei iussores, & num. 3. limitatur.
Clerici qui sint hi qui immunes sunt in Gabellis, l. 6. tit. 18. n. 2. & n. 6. quid in clerico minorum ordinum, & num. 7.
Clerici negotiatores de iure canonico Gabellam ex negotiatione debent. l. 7. tit. 18. num. 3.
Collegium aliud est a confratria, & aliud persona una singularis eiusdem. l. 1. tit. 18. num. 8. & num. 4. ex hoc inferitur.
Collegia doctorum, & universitatis scholarium coram ecclesiastico conveniuntur. l. 1. tit. 18. num. 3.
Commercium sunt de iure gentium. l. 1. tit. 20. num. 2.
Communicatio rerum duplex est. l. 7. tit. 18. n. 5. & 6.
Compensatio an apponi possit ex actione Gabellarum. l. 5. tit. 7. num. 3.
Conditiones generales quibuscum Gabella locantur, sunt ut leges observanda in iudicia. l. 9. n. 1. & 2. de notis punctuationibus.
Conducere regios redditus quilibet potest, qui non reperitur expresse prohibitus. l. 3. tit. 10. n. 1. ubi & infamibus id permitti probatur.
Conductio Gabellarum a minori facta, absque iuramento an valeat. l. 6. tit. 10. num. 1. & n. 2. ampliat etiam aspectu appareat minor.
Conductor si dicat in specie se suscipere unum casum fortuitum, & generaliter omnes alia pericula comprehenduntur casus per se, & cujuscumque adversitatis. l. 2. tit. 10. n. 7. & 8. si casus sit similis expresso, non vero si maior, n. 9. ubi quis sit similis & quis maior.
Conductor si ob inimicitias locatoris damnatum in re locata recipiat, tenetur locator de damno. l. 2. tit. 10. num. 12.
Conductor non tenetur de casu fortuito, etiam si susciperet in se omne periculum, quoties casus ille potuit a locatore renovari. l. 2. tit. 10. num. 15.
Conductor non tenetur de casibus insolitis, etiam si in se omne periculum susceperit, & fortuitis renuntia-

verit. l. 2. tit. 10. n. 16. & 23.
Conductor Gabellarum an excusetur a tutela. l. 6. tit. 10. num. 15.
Conductor secundus si aufugiat, vel sua non solvendo tenetur primus, quoniam liberatur in cedendo iura communitati. contra secundum. l. 1. tit. 16. num. 2.
Conductores pro minori dantes alicui partem aliquam an teneantur de evulsionem, si populus per incapacitationem conductionem acceperit. l. 8. tit. 9. num. 1.
Conductores plures Gabellarum si dividant societatem & administrationem, quomodo teneantur sisco ad pretium. l. 6. tit. 12. num. 1. & num. 3. an & tunc tenebitur unus alteri lucrum communicare.
Conductores Gabellarum si intra terminum debitura fidei iustiones non prestiterint compelli possunt eas prestare. l. 3. tit. 2. num. 1.
Conductores Gabellarum fidei iustiones idoneas prestare debent. l. 1. tit. 14. num. 5.
Conductores Gabellarum dicentes non posse solvere delegationes quomodo tenentur adire tempore hic limitato coram calculatoribus regis, aliter enim adstringentur solvere. l. 3. tit. 16. num. 2.
Confratria laicales non gaudent privilegio piorum locorum. l. 1. tit. 18. n. 1. nisi ad pias causas sint constituta, ubi quid in collegiis, & n. 7. id etiam prosequitur.
Considerantur verba legis. l. 6. tit. 13. pro confusione quorundam dicentium auctoritatem admittit obligationibus civitatum publicis quocumque tempore & indistincte. l. 1. tit. 13. num. 2.
Consilium auctoritatis circa probationem faciendam in perceptione harum decimarum per laicos. l. 1. tit. 21. n. 31.
Consuetudo vel prescriptio immemorialis imponendi collectas in terra, non extenditur ad alias res. l. 1. tit. 17. n. 16.
Consuetudo facillime admittitur in modo & forma solvendi Gabellam. l. 3. tit. 17. num. 2.
Consuetudo antiqua plurimum debet attendi in velligalibus solvendis. l. 7. tit. 17. num. 1.
Consuetudo quae proprie sit. l. 2. tit. 17. num. 1. nec esse probare sed allegare eam sufficit. l. 3. tit. 17. num. 4.
Contumacia accusanda est ad incurvandam confessionem. l. 5. tit. 7. num. 4.
Conventiones factae a primis conductoribus an sint observandae per secundos. l. 1. tit. 12. num. 1. & n. 2. per quod tempus durent.
Conventio etiam facta cum subditis acquiritur jus collectandi. l. 1. tit. 12. num. 6. 2.
Cepulativa pro disjunctiva plerumque ponitur. l. 3. tit. 18. num. 14.
D.

Dammum est lucra quaesita amittere. l. 6. tit. 9. n. 5.
Debitor sisci praesumitur ditatus esse sisci bonis. l. 16. tit. 7. num. 2.
Debitor Gabellarum etiam si praeset fidei iussores de sermamento in die executiva in carcere debet consistere. l. 14. tit. 7. n. 5. & n. 6. idem in quocumque sisci debitor dicitur.
Debitor Gabellarum an executivae conveniri possit per eum exactores. l. 5. tit. 7. num. 2.
Debitor etiam sisci gaudet immunitate Ecclesiae. l. 14. tit. 7. n. 7.
Decimas sibi coeque an possit laicus licite sibi retinere, l. 1. tit. 21. num. 3. & 8.
Decimas percipiendi jus spirituale & neque laicus potest regulariter competere. l. 1. tit. 21. n. 4. etiam ante Concilium Lateranense, nisi ex Papa concessione. n. 5. 6. & 7.
Decima-

RERUM.

E.

Decima si a manibus laici sine scandalo auferri non possunt, dimittenda ei sunt. l. 1. tit. 21. num. 18.
Decima a laico possessore possit per alium laicum contra Regem per tempus immemorabile, & contra inferiora per Regem minori tempore praescribi. l. 1. tit. 21. n. 41. & 45.
Decipere alium etiam intra dimidiam non licet in conscientia. l. 2. tit. 11. num. 5.
Decipere ultra dimidiam an liceat propter sisci favore. l. 2. tit. 7. num. 1. & 2.
Declaratio verscularis, pero non se entienda, legis. l. 2. tit. 20. ibidem, num. 1.
Delegationes cum dantur in principio anni antequam calculationes fiant, quid agendum erit. l. 3. tit. 16. num. 1.
De promissis, remissive, in rub. tit. 13. num. 7.
Deputatis etiam ad videndum bona populorum prohibetur locaria & forma Gabellarum. l. 4. tit. 10. n. 33.
De substationibus forma ac modo remissive. l. 2. tit. 11. num. 2.
De feriis & solutionibus in eis faciendis plura traduntur. l. 9. tit. 20. num. 1.
Dilatio usque exclusivae ponitur, ob regis favorem. l. 2. tit. 13. num. 9.
Dilatio qualique, omnia includit, & nihil excludit. l. 17. tit. 17. numero 1. nisi aliud ex mente disponentis constet, ut ibidem.
Dilatio unius iuramentum creditur in casu legis. l. 8. tit. 19. ut ibi. n. 1. & 2. quod poterit probari contrarium & n. 3. & 4. restringitur, cum num. 5. 6. & 7.
Dilatio potest, censuratur, & pro ratione apponi solet. l. 3. tit. 19. n. 1. & n. 2. quod denotat causam suam.
Dies substationis formatae abbreviari non potest per officiales ad substationes regis redditus postor. l. 5. tit. 11. num. 1. & ibi. quod termini extrajudiciales peremptorii sunt, licet non dicatur.
Dies termini computatur inter terminos. l. 3. tit. 19. n. 14.
Dies communis more computatur ab ortu solis usque ad eum occasum. l. 1. tit. 19. num. 15.
Disfractus quis proprie sit. l. 2. tit. 7. num. 34. & 35. in continens, vel ex intervallo partes decessisse a contractu ut debeat ex disfractu Gabella, vel non multum interesse dicitur, ut 36. & 37. & n. 38. quando dicitur in continens vel ex intervallo, & n. 49. prosequitur.
Divisio debiti inter conductores facta, an noccat creditoribus ut in solidum contra quemlibet agere non possint. l. 6. tit. 12. num. 1.
Divisio hereditatis vicem emptionis obrinet, permutatione similis est. l. 3. tit. 18. n. 15. & n. 19. cum sequentibus declaratur.
Divisio commodae, & non per particulas rerum fieri debet. l. 3. tit. 18. num. 40. & ideo debet pars domus vel fundi contigua alteri parti ipsius coheredis dividendi dari iuxta partem illam. n. 41. & 42.
Divites ad emendam frumentum pro publica reparatione mutare pecunias compelluntur. l. 18. tit. 7. n. 4. & n. 5. inferuntur contra iudices perquisitores compellentes emere bona delinquentium.
Dos data ab illo qui dotare non tenebatur, donationi equiparatur. l. 3. tit. 18. num. 2.
Doris favore multa sunt introducta in iure. l. 35. tit. 18. numero 5.
Doti an preferatur siscus. l. 16. tit. 7. n. 3. & 6.
Dubitationis causa si qua opponitur jus non laedat. l. 31. tit. 19. numero 1. 6.
Duodecim libras habens an excusetur a Gabella. l. 1. tit. 18. numero 18 & 19.
Tomus 6.

Ecclesia favor praeponderat favore civitatis. l. 2. tit. 13. n. 5. Ecclesiae, & scholastici immunes sunt a Gabellis. l. 6. tit. 18. num. 2.
Enem a convicio aliquam rem non tenetur manifestare Gabellario, nisi in casu. l. 6. tit. 19. num. 3.
Emptio moneta forera & si alicui concedatur nisi expresse dicatur non censetur in perpetuum concedi. l. 33. tit. 33. n. 6. in cuius proposito declaratur optime quadam ejusdem legis verba.
Empio & venditio triplicem aut quadruplicem perfectionem habere dicitur. l. 1. tit. 17. n. 83.
Episcopi quando conquesti fuerint de nobilibus decimas percipientibus, quid sint factum. l. 1. tit. 21. n. 19.
Equus si vendatur cum sella & freno non debetur Gabella, & si dicatur quod solus ipse & non sella & frenum venditur. l. 34. tit. 18. n. 17. & 18.
Egualis diminutionis est ab equo. l. 34. tit. 18. n. 11.
Egrium appellatio qui continentur. l. 34. tit. 18. num. 10.
Egrium plura remissive in l. 34. tit. 18. n. 8. ubi & quis primo equum ascendit.
Erroneum est asserere quod Ecclesiae & earum ministri non sint divites. l. 6. tit. 18. num. 1.
Exactor Gabellarum vel conductor si alteri Gabellas exactorem eorum mendent, an in subsidium ager Rex contra hunc secundum exactorem. l. 1. tit. 16. n. 1.
Exactores collectarum per praesidem & rectores civitatum eligendi sunt. l. 1. tit. 14. num. 2.
Executivae an possit procedi contra testes approbatores. l. 6. tit. 10. numero 8. & 9.
Executivae sisci debitorum conveniuntur. l. 6. tit. 10. num. 9.
Executivae an possit procedi contra debitorem Gabella. l. 6. tit. 10. num. 11.
Executor in materia Gabellarum mittendus an debeat esse dives, planus & cognitus. l. 9. tit. 7. num. 1.
Exigent ab Ecclesiis & ecclesiasticis personis Gabellas excommunicatus est. l. 6. titulo 18. num. 4.
Externi a regno sive Maurus, Judaei aut Pagani ex venditis in eo debet Gabellam. l. 1. tit. 18. n. 12.

F.

Fabricantes pannos tenentur illos registrare arrendatori Gabelle illius. l. 8. tit. 13. num. 5.
Facti contingit de duobus sociis conducentibus decima unius loci si post unum alteri sua partem relinquat, an Gabella debeatur. l. 35. tit. 18. n. 32. & 33.
Fama privilegii cum concurrat cum immortali prescriptione & consuetudine, tunc incapax praescribendi potest se fundare in tali prescriptione, & sic fama talis alleganda & probanda est ut faciat licitum capacem allegandi talem prescriptionem, qua licet non det titulum, dat tamen capacitatem. l. 1. tit. 21. n. 25. 26. & 27.
Fama publice probatio requiritur, etiam in hac probatione de decimis per laicum percipiendis faciem. l. 1. tit. 21. n. 24. & n. 28. prosequitur, & n. 26. consilium auctoritatis.
Fidei iussio proprie non est contractus. l. 2. tit. 17. n. 28.
Fidei iussio est accessio obligationis principalis. l. 2. tit. 17. n. 31.
Fidei iussor obligari non potest in diuorem causam quam principalis. l. 2. tit. 17. num. 31.
Fidei iussor uti potest privilegio concessio minorum pro quo fidei iussor, quoties habet regressum contra minorem. l. 2. tit. 17. num. 30.

INDEX

Fidei-jussorem dare promittens intelligitur quod sic de hominibus illius civitatis... Fidei-jussores conductorum reddituum regionum... Fiscus ob delicta nullam habet tacitam hypothecam... Fratres ordinum Mendicantium non solvunt Gabellam...

Gabella tradenda est plus afferenti... Gabella odiosa videtur nisi principium concessionis consideremus... Gabella ex venditione nulla non debetur... Gabella a vendente alieno nomine an peti possit... Gabella potest recuperari a possessore rei vendita...

belli gabellario tempore venditionis, non vero traditionis... Gabella debetur tempore venditionis etiam si partes egerint quo res tradatur... Gabella debetur tempore venditionis etiam si solutio ejus in diem aliquem differatur... Gabella non debetur venditionis conditionalis... Gabella census redimibilis statim debetur...

RERUM.

facta, si intra tempus assignatum displicat emptori... Gabella non debetur ex venditione officiorum publicorum... Gabella an debetur ex hereditate vendita... Gabella an debetur ex jactu resis piscium vel avium... Gabella venditionis istorum jurium... Gabella debetur in loco venditionis ubi res tunc aderat...

Gabella non debetur ex venditione officiorum publicorum, quia nihil corporale vel reale venditur... Gabella an debetur ex hereditate vendita... Gabella an debetur ex jactu resis piscium vel avium... Gabella venditionis istorum jurium... Gabella debetur in loco venditionis ubi res tunc aderat...

INDEX

Gabella non debetur ex equo pullino uberibus mar- tris adstrito si cum matre vendatur, ibidem numero 20.
Gabella debetur ex venditione muli aut mula etiam cum sella venditorum si antea solita erant portare clirellam, non vero sellam, ibid. num. 22. & 23.
Gabella neque laudemium non debetur ex necessaria venditione, l. 35. titulo 18. numero 1.
Gabella non debetur ex donatis, l. 35. titulo 18. numero 3.
Gabella ex dote non debetur siue detur res mobilis, siue semobvens, aut inmobilis, siue a principio in pecunia constituitur dos, & ex post facto solvatur in rebus estimatis, ibid. num. 5. & 8. nisi ut n. 9. & num. 10. contra hanc limitationem tenet auctor.
Gabella non debetur ex re data soluto matrimonio pro pecunia in dotem allata, ibidem, numero 13.
Gabella non debetur si maritus eligat reddere rem do- zalem datam estimatam a principio matrimonii, ibidem, numero 14.
Gabella debetur ex hereditate vendita, ibidem, nu- mero 26.
Gabella debetur ex tritico vendito in grano, l. 36. titulo 19. numero 1. & ex venditione etiam in casu nostra legis, numero 2.
Gabella an debeatur ex calcariibus & stribus venditis, l. 37. titulo 19. numero 1. & 2.
Gabella debebitur ex culcillis parvis venditis, non apris ad bellum, l. 40. titulo 18. numero 5. & sic de secca & pugnione non debebitur ut ibidem & numero 6. & 7. hac prosequitur.
Gabella debetur ex rebus de quibus arma sunt si ven- dantur de per se ibidem, numero 7.
Gabella an debeatur de ense lucido vendito sine capulo & pugno ibidem, numero 10. & 11.
Gabella debebitur de vagina de per se vendita, ibi- dem, numero 32. y del talabarte, ut numero 13, nisi insimul cum ense vendatur, ut num. 14.
Gabella debetur statim facta venditione etiam re nondum tradita, vel etiamsi ad creditum ven- datur, l. 31. titulo 10. numero 13.
Gabella ex vino vel aceto, vel de aquatico, aut mul- so an debeatur, l. 32. titulo 19. num. 5. & 6.
Gabella debetur ex carnibus & piscibus, ibid. n. 7.
Gabella & regii redditus locantur & non venduntur, l. 1. titulo 10. numero 1. ubi & quid contractus hic proprie vocatur locatio & conductio, & quod in publica subbassatione & per tempus biennii fieri de- bet, & numero 2. latius declaratur an hac Gabel- larum administratio dicatur locatio & conductio, an vero venditio, & cum sequentibus numeris, & numero 4. conclusiones ponuntur.
Gabella ac redditus alii Regii in subbassatione publi- ca locantur, l. 2. titulo 11. numero 1. & pre- sentibus officialibus communis, ibidem.
Gabella si per praconia non subbassentur, an valebit subbassatio, ibidem, num. 3.
Gabella locanda an locari possint non idonea, ibid. n. 6.
Gabella per tres annos locanda sunt ibidem, num. 7.
Gabella ob quam causam concessa fuerunt, l. 1. titulo 17. numero 9.
Gabella & tributa dari Regi pluribus iuribus & ra- tionibus comprobantur, ibidem, numero 11. 12. 14. 17. 18. & 23.
Gabella ab antiquo solita solvi, licet fraudari non possunt cum in principe causa presumatur, ibidem, num. 64. ubi declaratur.
Gabella iusta & cum necessariis requisitis imposta

fraudari non possunt absque peccato & onere resti- tutionis, ibidem, nu. 65. etiamsi penam lex impo- nat, ut ibidem & supra, numero 35.
Gabella in dubio an iuste presumantur, ibidem, nu- mero 68. & 69.
Gabella solutio licet antea ad emporem spectaret, ho- die vero ad venditorem spectat, ibidem, numero 72. & 73. & 74. id prosequitur.
Gabella exemptus tempore venditionis, licet tradi- tionis tempore cessaverit exemptio non debet eam, & e contrario debet, ibidem, num. 88. & 89.
Gabella herbarum quo tempore peti debeant, l. 29. titulo 17. numero 8.
Gabella exactio praefertur omnibus creditoribus, l. 8. tit. 18. num. 10. 11. & 12. ubi declaratur.
Gabella an praefertur decima clericis debita, ibid. num. 14.
Gabbellas & vectigalia imponere nullus alius potest quam Rex in suo regno, l. 1. tit. 17. num. 1. dum tamen superiorem non recognoscit & ab eo non appelletur, num. 2. aliter enim neque antiqua vectigalia augere potest, num. 3.
Gabbellarum impositio multo a retro temporibus a Re- ge Alphonso emanavit, ibid. num. 8.
Gabbellas tenentur solvere omnes homines de mundo nisi specialiter exceptuati, l. 1. tit. 17. num. 74.
Gabbellam deberi etiam re vendita, non tradita ne- que soluta plures produci effectus asseritur, ibid. num. 85. cum aliquibus sequentiibus.
Gabbellam percipere habens tempore venditionis illam capiet, non vero ille in cujus tempore tradi- tio fit, ibid. num. 87.
Gabbellas emens a Rege in populo aliqui an possit per- cipere unum de decem, ibid. num. 131.
Gabbellam solvet unusquisque permutantium de re sua facta estimatione valoris utriusque rei, l. 2. tit. 17. num. 45.
Gabbellam solvet pro sua parte permutans cum exemp- te, ibid. num. 47.
Gabbellam debet solvere venditor rei aliena si ut suam vendit, non vero dominus rei non appro- bans venditionem, l. 8. tit. 17. num. 1.
Gabbellam an debeant mulieres nupta vendentes sine licentia mariti, l. 8. titulo 17. numero 2.
Gabbellam an debeant artifices, opifices, & singulari ar- genti & auri, l. 18. tit. 17. num. 1.
Gabbellas & collectas iniuste permittentes & pe- tentes peccant & restitutioni obligantur, l. 19. tit. 17. num. 1.
Gabbellam non tenentur pro parte sua solvere emen- tes a Rege nisi in casibus in iure expressis, l. 3. tit. 18. num. 10.
Gabbellam ex divisione deberi aliqui & male asseruer- unt, l. 35. tit. 18. num. 17. & num. 18. an laudemium debeatur, & num. 20. & 21. & num. 22. assignatur ratio, & num. 23. & 24. ubi cum, num. 25. ampliatur, d. l. 35. in hoc quod de divisione Gabella non debetur ut in qua- cunque bonorum communium divisione procedat, & num. 26. limitatur, & num. 27. restringitur limitatio, & num. 35. limitatur d. lex nostra, & num. 37. ampliatur, & num. 38.
Gabbellarii quomodo agant & conveniantur, & an libris eorum detur fides, l. 1. tit. 7. num. 1.
Gabbellariis contra debitores Gabbellarum an compe- tat remedium executivum, l. 14. tit. 7. num. 2. & 3. quod contra testes approbatores.
Gabbellarii possunt a venditore & ab empore non revelante

RERUM.

revelante Gabbellam recuperare, l. 1. titulo 17. nu- mero 75. empior tamen si eam solvit a venditore recuperabit, ibidem numero 76.
Gabbellarius an possit cogere estimatorem nominatum per contrabentes ad tassandum pretium rei vendi- ta ut illud tasset, l. 1. titulo 17. numero 130.
Gabbellarius si per praconem non manifestaverit ubi vivit, non debet venditor neque empior penam appositam eis non etiam stando venditionem, l. 1. 31. titulo 19. num. 5. etiam si seiverint empior & numero 7. ampliatur.
Gabbellario scienti de venditione non est necesse de- munitiare & si non demunitietur, non incurritur pa- na, l. 31. titulo 19. numero 6.
H.
Heres debitoris fscalis incarcerationis si inven- tarium non fecerit, l. 14. titulo 7. numero 8. nisi, ut numero 9. bona occultaverit.
Hospitalia, confraternitates pias, & alia loca pia que privilegiis Ecclesiarum potiuntur exempta esse, a Gabbellis, l. 6. titulo 18. num. 3. ubi quid de Col- legiis Salmanticensibus.
Hypotheca tacita pro dote an praefertur priori ta- cite non privilegiata, l. 16. titulo 7. numero 4.
Hypotheca testibus probari potest, l. 16. titulo 7. numero 10.
Hypotheca expressa anteriores praefertur posteri- bus fscii debitis & expressis, l. 16. tit. 7. num. 5. & 6.
I
Id quod transfertur de uno in alium idem adhuc esse intelligitur, l. 2. tit. 19. num. 41.
Immemoriale tempus praefat titulum nisi detur inca- pacitas in praescribente, l. 1. titulo 21. num. 6.
Insepeior vulgo, tintorero, an debeat Gabbellam, l. 18. titulo 17. numero 2.
Injuriatus ab alio ob culpam vel factum alterius, te- netur ille tertius de damno illato, l. 2. tit. 9. nu. 14.
Intellectus legis 4. titulo 10. & l. 17. titulo 17. ponitur, in d. l. 17. num. 2.
Intellectus legum 129. & 101. quaterni Gabbellarum, ponitur in l. 19. titulo 7. num. 5.
Intellectus legis sextae, titul 9. ponitur in eadem lege numero 2.
Iudex secularis poterit in iuste litibus decimalibus contra laicos eorum possessores procedere, l. 1. tit. 21. num. 42. ubi quid si dentur in emphiteusim vel feudum ante concilium Lateranense, & ibi ponit- ur concordia super hoc.
Iudex dicitur bonus vir, l. 2. titulo 17. numero 48.
Iudex de iure non poterat conducere Regios red- ditus, l. 3. titulo 10. numero 1. & numero 2. ubi declaratur de quibus Iudex & Mauris in- telligatur, & numero 3. ponitur in hoc alia re- gula.
Juramento a parte parti delato lis remanet de- cisa, l. 8. titulo 7. numero 1.
Juramentum hoc necessarium ab aforti res delatum tenetur reus subire etiamsi nulla adfit probatio, vel sit in principio litis, ibidem, numero 2.
Juramentum de calumnia etiam in principio litis, tenetur reus facere in materia Gabbellarum, ibi- dem, numero 5. & 4.
Juramentum minoris validat contractum ratione defectus minoris aetatis, l. 6. titulo 10. num. 14. 16. & 17. ubi in omni contractu etiam in dona-

tionem, numero 18.
Juramentum an confirmet contractum impuberis doli- capacis, ibidem, numero 15.
Juramentum minoris an debeat fieri tactis Evange- liis, vel sufficere verbo tantum jurare, ibidem, num. 20.
Juramentum habet vim specialis expressionis, ibi. nu- mero 21. & quod valeat contractus, ut melius valere potest, ibid.
Juramentum confirmatorium an tollat beneficium restitutionis, diffcultatur inter aliquos, ibid. num. 22.
Juramentum minoris in contractu adhibendum debe- caute accipi & praefari ut ibidem, numero 25. & numero 26. in enormissima lesione non sufficere hoc iuramentum, asseritur.
Iure gentium licitum semper fuit contrabentibus ad invicem se decipere, l. 14. tit. 19. num. 2. & num. 3. opinio auctoris circa hoc, & numero 4. prosequitur.
Ius collectandi quocumque modo acquiratur non po- test imponi nisi ex iusta causa & secundum quod dictum est licet Regi non recognoscant superio- rem, l. 1. titulo 17. numero 65.
Ius imponendi tributa uno de quatuor modis acquiri potest, l. 1. tit. 17. num. 51. 55. 56. & 62.
Ius imponendi collectas consuetudine acquiritur, l. 1. tit. 27. num. 55. & 56. idem in praescriptiones immemorabile tamen ut num. 57. & num. 58. & 59. an id sit mirabile cum adfit causa continua, & num. 60. requiratur scientia illius vel suorum officialium contra quem inducitur consuetudo, vel praescriptio.
Ius non solvendi Gabbellam praescribi non potest, l. 1. r. 18. num. 14. etiam per tempus immemorabile ut num. 15. nisi ut ibidem, & num. 16. quod ne- que valebit allegare leges has non fuisse receptas nisi post contradictionem transferat tempus imme- moriale pro hoc ut num. 17. vel nisi contra infe- rriorem a Rege praescribatur ut num. 18.
L.
Laiicus possidens decimas ex iure ac privilegio summi Pontificis concessio ante siue post Conci- lium Lateranense tutus est & rellē possidet si de pri- vilegio consistet, concedereque Papam tunc videtur jus temporale percipiendi decimas non vere spirituale, l. 1. tit. 21. num. 31.
Laiicus possidens decimas ex immemorabili tempore, se & suos illas habuisse ex concessione & privilegio summi Pontificis tutus erit praesertim probata pu- blica concessionis fama, l. 1. tit. 21. num. 33. ubi consilium auctoris.
Laiicus decimas possidens si solum se fundat in pres- criptione & possessione sui & suorum nihil facit, l. 1. tit. 21. num. 34.
Laiicus possidens decimas ex concessione Episcopali alicujus in suo Episcopatu per viam infestationis ante concilium Lateranense concessa, in perpetuum docendo de huiusmodi titulo iuste possidet, l. 1. titulo 21. numero 35.
Laiicus decimas possidens & non potens docere de concessione, quid debeat allegare & quid probare ut obtinere possit, l. 1. titulo 21. numero 36. & nu. 37. consilium auctoris, & num. 38. aliud consi- lium pro tutandis conscientiis, non. 39. aliud sin- gulare ad hoc consilium.
Laiicus iustus possessor decimarum an possit eas in al- lium laicum transferre, l. 1. tit. 21. num. 40.

INDEX

Laicus harum decimarum Dominus, cur subsidium prestat ex eis. l. 1. tit. 21. num. 44.
Laici ante Concilium Lateranense capaces erant juris percipiendi decimas, post illud vero non, l. 1. tit. 21. num. 9. & sic si titulus authenticus exhibeatur habitus ante dictum Concilium Lateranense licite retinentur, ut num. 10. & 11. cum sequentibus, quod si non appareat, sed de tempore immemoriali, an sufficiat.
Laico decimas possident ac spoliato, an competat remedium restitutorium, l. 1. tit. 21. num. 43.
Lapsus tribus mensibus datus ad adjectionem, del. quanto, faciendam, an per viam restitutionis admitti possit, l. 6. tit. 13. num. 4.
Laudonius debet ex constitutione census redimibilis constituti super re emphiteutica, l. 1. tit. 17. num. 101. nisi ut num. 102.
Leges extenduntur ad forum ecclesiasticum, non ex vi ipsorum legum sed ex confirmatione canonica, l. 7. tit. 18. num. 1.
Legis 5. tit. 17. prima conclusio habet, ibid. num. 24. ubi & 2. conclusio ponitur.
Lex humana penaliter non potest tollere obligationem legis divinae, l. 1. tit. 17. num. 35. ita ut pena non excuset a solutione in conscientia, ut n. 65.
Lex 4. tit. 7. de consuetudine tribunalium abrogatur hodie, dicitur, l. 4. num. 1. & sic ut num. 2. libelli committuntur, tam pro actorum quam pro reo, per se, vel procuratores suos.
Lex 4. tit. 2. lib. 6. an procedat in alio casu quam in quo loquitur, l. 14. tit. 7. num. 10.
Lex 5. tit. 9. salvatur a superfluitate vitio, d. l. 5. nu. 4.
Lex 4. tit. 10. de quibus prelati intelligatur, vel non dicitur, l. 4. tit. 10. num. 9.
Lex 5. tit. 20. a principio usque ad versiculum otiosi, exclusive loquitur, dicitur, l. 5. tit. 20. num. 1.
Lex 1. tit. 20. corrigitur per legem quoniam 1. 20. quoad penam amissionis honorum, d. l. 5. tit. 20. num. 2.
Lex 6. tit. 19. non corrigitur legem 7. tit. 17. d. l. 6. num. 1.
Lex ubi aliquid introducit de novo cum certis modificationibus omnia in eo inserta censetur de forma substantiali, & in contrarium acta nulla sunt, l. 31. tit. 19. num. 6.
Lex 2. C. de diversis rescriptis, licet loquatur in rescriptis iustitiae, procedit etiam in literis gratiosis, l. 10. tit. 18. num. 10.
Lex 6. tit. 25. partita 7. quomodo intelligatur, l. 34. tit. 18. num. 5.
Lex 34. tit. 18. ad alia animalia quam in ea expressa non extenditur, d. l. 34. num. 21.
Lex generalis non comprehendit dotem & casus privilegatos & favorabiles, nisi ut, l. 35. tit. 18. num. 5.
Lex 35. tit. 18. non solum de prima, sed & de 2. divisione intelligitur, dicitur, l. 35. tit. 18. num. 39.
Lex 8. tit. 18. an sit contra libertatem ecclesiasticam, l. 8. tit. 18. num. 1. & num. 5. respondetur.
Lex civilis nec directe, neque indirecte potest statui contra libertatem ecclesiasticam, l. 8. tit. 18. num. 2.
Lex aut statutum non valent, disponenti quod in ecclesiis aut ecclesiasticis personis non possent immobilia alienari, l. 8. tit. 18. num. 3.
Lex etiam si jubet omnia pradia debere esse tributaria, nihil nocet Ecclesiae, aut ecclesiasticis personis, l. 8. tit. 18. num. 4. 6. & 7.
Lex 5. tit. 17. in quatuor dividitur partes, dicitur, l. 5. tit. 17. nu. 33.
Lex 9. tit. 17. ad alia loca quam in ea expressa non

est extendenda, dicitur, l. 9. tit. 17. num. 2.
Lex 4. tit. 17. declarativa est legis tertiae ejusdem tituli, ut in dicitur, l. 4. tit. 17. num. 1.
Libris, sicut & bello defensoribus Republica & totus mundus, l. 34. tit. 18. num. 32.
Licitatio est actus licitandi, id est, ipsa actio, ut in rubrica tit. 13. num. 4.
Licitationes dicuntur pujas, & a quo verbo deriventur, ut rubrica tit. 13. num. 1. & 2.
Licitationum facturarum coram rege vel coram eius calculatoribus, quantum preferenda erit, l. 2. tit. 13. num. 1.
Liciti per errorem magnam quantitatem an tenebitur, l. 1. tit. 13. num. 3.
Licitor est qui auget pretium, in rubrica tit. 13. n. 3.
Licitatores gabellarum non liberantur per secundam licitationem, ulterius non prestantis fidei-jussores intra debitum terminum, licet secus in aliis, l. 12. tit. 11. num. 1. & 2.
Licitatores duo, si eodem tempore licitaverint quis eorum preferatur, l. 1. tit. 13. num. 2.
Licitatores pacisci non possunt ut non admittatur hoc quarti adjectio, l. 5. tit. 13. num. 2. 3. 4. ampliatuor duobus modis.
Locatio regionum redditum facta per personis prohibitis est nulla, l. 4. tit. 10. num. 1.
Locatio redditum regionum si de facto poteritibus fiat an erit nulla, l. 2. tit. 10. num. 3.
Locatio, & non venditio est, cum pretium pro fructibus datum, per singulos dividitur annis, l. 1. tit. 11. num. 3.
Locatores gabellarum territorii alicujus, qualiter tenebuntur de eviltione si incerta sit locatio in toto vel in parte, l. 8. tit. 9. num. 2.
M.

Magnates aut civitas locantes gabellas an sint immunes ab eis, l. 3. tit. 18. num. 7. & 8. & auctoritas consilium circa hoc, num. 9.
Mandatum solvendi, hoc est, Libranccia, si acceptatur exequi potest, l. 10. tit. 16. num. 1.
Masculinum concipit femininum etiam in privilegio, l. 34. tit. 18. num. 22.
Mensura facta, si est erratum in ea potest peti ut iterum metiatur, & suppleantur defectus, l. 1. tit. 17. num. 144.
Mentio ubi fit de pecunia numerata, intelligitur de nummis, l. 34. tit. 18. n. 31. ubi declaratur & intelligitur.
Mercata in suis populis constituere possunt domini, dum tamen non faciant ea franca & libera, l. 1. tit. 20. num. 1.
Mercata a dominis in suis populis constituenda, an possint ab aliis populi impediri, ibi, eodem, nu. 1.
Mercata & feria necessaria sunt in ibidem mercantia fiant, & contractus celebrentur, ibid. num. 3.
Militarium ordinum qui meminerint, l. 9. tit. 18. n. 1.
Minor vigintiquaque annorum major tamen quatuordecim, licet contrahere possit, tamen si ledatur restituitur, l. 6. tit. 10. num. 3.
Minor fidei-jubens perdere dicitur, & sic restituitur adversus fidei-jussorem, ibid. num. 4.
Minor an possit esse approbator, vulgo, abonador, ibid. num. 5.
Minor asserens majorem, an obligetur, ita ut restitui non possit, ibid. num. 13.
Minorem jurantem contractum, an sit necesse de beneficio restitutionis certiorari, ibid. num. 27.
Minori an competat cessiois remedium, l. 5. tit. 9. nu. 3. ubi remissive tractatur. Minor,

RERUM

Minor 25. annorum excusatur a pena, si intra quinque dies non denunciaverit Gabellario venditionem per viam restitutionis, l. 31. tit. 19. num. 10. Idem in majoribus si offerant Gabellam ante condemnationem, num. 11. & contrarium dicitur in num. 12.
Mobilia & se moventia in casu legis, l. 19. tit. 7. an capiendi sint priusquam immobilia, d. l. 19. num. 1. & declaratur num. 2.
Mobiliu appellatio, se moventia & e contra continentur, l. 5. tit. 17. num. 1. nisi de contraria disponens voluntate appareat, num. 2. quod exemplificatur, num. 4.
Mobiliu sive immobilium appellatio, an veniant jura & actiones, & nomina debitorum, ibi num. 5. & an sint species separate, num. 6. & quomodo differant, substantia, natura, & effectu, num. 7.
Moneta foreta ab antiquo tempore fuit cognita, l. 33. tit. 33. num. 1. ubi quod hoc est tributum personale, & sic quod nobiles non solvunt perditur, & non imponitur tributarius, num. 2.
Moniales & hospitalia ab ordinario approbata, pia sunt, l. 1. tit. 18. num. 4. & Gabellis immunita, quod fallit sicut dicitur in num. 5. & 6.
Monitio trina an sit necessaria, ut clericus negotiator Gabellam debeat, l. 7. tit. 18. num. 12.
Mulier pro tributo regio incarcerari non potest, l. 24. tit. 7. num. 12. etiam si sit heres conductoris, nisi occultaverit bona, num. 13.
Mutuandi pecuniam, si postea detur species pro ea mutuum adhuc est, neque debetur Gabella, l. 35. tit. 18. num. 11.

N.

Negotiationes, & mercantia clericis prohibita sunt, l. 7. tit. 18. num. 2.
Nobilis inivitus non tenetur suscipere collectoriam gabellarum: etiam si ad hoc a populo eligatur, l. 14. tit. 7. num. 11.
Nobilis etiam non excusatur a gabella, etiam si sit de quatuor militaribus ordinibus, l. 1. tit. 18. num. 10. & an excusetur in millionibus, ibidem, num. 11.
Non quicquam carius vendit quam emat, negotiatur sed solum qui ad hoc emit, ut carius vendat, l. 7. tit. 18. num. 6.
Nullus pro gabella regioe redditu conveniendus est, nisi in loco sua habitationis, vel in capite jurisdictionis, l. 2. tit. 7. num. 1.
Nullus excusatur a solutione hujus monetae, nisi nobilitas, l. 33. tit. 33. num. 3. & vel famulus alii serviens pro sua soldata, ut num. 5. ubi & quod emptio ejus non censetur concessa, nisi expresse dicatur.
O.

Oblatio facta in prima subbafatione, an sit danda dilatio, ut alius plus offerat, l. 2. tit. 11. num. 10.
Oblatio facta majoris summa in rebus publicis, aut minoris, ubi de jure admittenda est, facta jam ultima subbafatione, non est primus conductor possessione privandus, non auditus, l. 11. tit. 13. num. 1.
Obligatus tradere par caponium, debet eos tradere vivos, l. 7. tit. 17. num. 2.
Offerens plus intra terminum signatum, si intra il-

lum major licitator appareat, admittetur cum conditione quod terminus signatus prorogetur usque ad talem diem, l. 5. tit. 11. num. 5.
Offerens plus intra terminum assignatum ultima subbafationi, admittendus est: licet subbafata sit gabella, l. 5. tit. 11. num. 2. ubi in sisco id speciale est, secus in aliis non privilegatis, sicut fisco: quia in eis non intelligitur, conditio, nisi alius meliorem conditionem attulerit, num. 3.
Offerens notario vel praconi an obligetur, l. 2. tit. 11. num. 9.
Offerens in subbafatione, an panitere possit, ibid. num. 8.
Officiales, quorum praesentia requiritur in locationibus gabellarum, non possunt eos conducere, l. 4. tit. 10. num. 11.
Officiales insititae contrahere prohibentur, in locis sibi subditi, ibidem, num. 12.
Omissio qualis ordinis, in extraordinariis judiciis, vitiat ipsam iudicium, l. 31. tit. 19. num. 8.
Omnes licitatores in rebus fiscalibus sicut obligati, donec res remanet subbafata, l. 2. tit. 13. num. 10.
Omnia persona licitare potest subbafata, qua prohibita non est, l. 6. tit. 13. num. 3.
Ordine cessante deficit substantia, l. 31. tit. 13. num. 9.

P.

Pactum additionis in diem, semper inest in venditionibus, vel locationibus fiscalibus in rub. tit. 13. num. 6.
Pactum an vitietur, factum in fraudem legis, vel partis, l. 5. tit. 17. num. 22.
Pactis in contractu apposis, non censetur per quocumque verba derogatum, l. 31. tit. 18. num. 12.
Panis culti appellatio, comprehenditur frumenti, hordei, vel Maiz, l. 34. tit. 18. num. 1. ubi quid si venditur in massa, num. 2.
Panis ex sale confecti gabella debetur, l. 34. tit. 18. num. 1.
Panifices, acpistrices, vulgo, panaderas, an debeant gabellam ex tritico eis per alium annonam datam, ut ex quolibet faneca rot panes praebeant, ibid. num. 5.
Panifica, quare incarcerantur si negligent afferre panem coctum ad locum publicum, vendendum, ibidem, tit. 18. num. 8.
Partiarum jura, certiam partem augere post ultimam subbafationem, requirebatur ex legibus nostris quarta, l. 5. tit. 13. num. 1.
Pecunia appellatio, veniunt aurea, argentea, vel aerea, & omnia rei, nisi dicatur pecunia monetata, l. 34. tit. 18. num. 29. & 30.
Pensionis remissio solet fieri conductori ob sterilitatem, l. 2. tit. 9. num. 1. quod ampliatuor, ut etiam procedat cum sisco, sicut cum privato, num. 2.
Pensionem solvere promittens omni exceptione remota, & suo religio, & periculo, non censetur suscipere in se periculum pestis, l. 2. tit. 9. num. 5. quod ibidem ampliatuor, & num. 7. & sequentibus limitatur.
Peregrinos gravant regnicolarum tributa ob regni utilitatem imposita, l. 1. tit. 18. num. 13.
Perfectum generaliter dicitur illud quo commode uri possumus, & cui nihil addi potest, l. 40. tit. 18. nam. 8. & 9.
Periander Corinthiorum Rex a nemine tributum exegit, l. 1. tit. 17. num. 37.
Periculum